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Véget ért egy választási ciklusVéget ért egy választási ciklus
2019-2024.

Egy viharos, méltatlan és hazugsá-
gokkal tűzdelt választási kampány után 
nehéz higgadtan beszélni az elmúlt öt 
esztendő embert próbáló időszakáról. 
Azonban mégiscsak le kell zárnom, pon-
tot kell tennem a mondat végére, hiszen 
a közéleti szerepvállalás a korrektség-
ről, a tények igazságos kezeléséről, az 
igazmondásról és a hűségről szól: nem 
elcsépelt szavak, hanem a gyakorlat-
ba átültetett erkölcsi pillérek. Hogy ki-
nek fontosak és kinek nem ezen pillérek, 
majd erről fog szólni a következő írásom, 
amelyben elemezni és értékelni fogom a 
kelebiai választási kampány értékrend-
jét és emberi méltóságát. Azt gondolom, 
hogy annak az írásnak a végét felkiáltó- 
és kérdőjelekkel kell zárnom. Most azon-
ban fontosabbnak tartom, hogy az elmúlt 
fél évtized képviselő – testületi, önkor-
mányzati és intézményi munkájáról gon-
dolkodjak. 

Nehéz volt, de megérte. Túléltük, mert 
kezünkkel a feszülő vitorlát tartottuk, 
szemünkkel a távoli felhős eget kémlel-
tük úgy, hogy hittünk abban, hogy a vi-
haros ég felett ott vannak az útmutató 
csillagok és egyszer majd a nap is felkel. 

Ezzel a gondolattal köszönöm meg 
mindazoknak a munkáját, akik az elmúlt 
5 esztendőben azon fáradoztak, hogy 
Kelebia község közösségi élete, infra-
struktúrája, gyermeknevelése, egészsé-
gi állapota, idősgondozása, helyi értéke-
inek megőrzése stabil mederben folyjék. 
Nehéz volt, de túléltük!

Túléltük a Covid – járvány okozta kö-
zösségromboló hatást. Ma már újra dol-
goznak a civil szervezetek és intézmé-
nyek. A képviselő – testület hatékony 
intézkedési csomagjával az infláció és 
az áremelkedések mértéktelen emelke-
déséből származó gazdasági hátrányo-
kat kivédtük. Ugyanilyen energia meg-
takarítási programmal ellensúlyoztuk az 
energiaárak növekedését. Ugyan vissza-
estek a pályázati lehetőségek, de szeren-

csénkre a vasútépítésből többletbevéte-
leink származtak, amelyek segítségével 
több önerős, kisebb fejlesztést tudtunk 
végrehajtani (iskola kapu kiépítése, köz-
világítás bővítése, úszásoktatás finanszí-
rozása). 

Az állami központosítás következ-
tében az alapfokú oktatás már koráb-
ban kikerült az önkormányzat hatókö-
réből, így járt a védőnői szolgálat, őket 
a Kecskeméti Vármegyekórházhoz csa-
tolták. Az orvosi ügyelet a mentőszolgá-
lathoz került. A gépjárműadót teljes egé-
szében elvették az önkormányzatoktól. A 
hulladékszállítást illetve a víz- és szeny-
nyvízrendszerek üzemeltetését szintén 
központosították. A hulladék szállításánál 
sikerült megőrizni – az országban egye-
dülállóként – azt, hogy súlyra és ne ku-
ka darabszámra történjen a fizetés. A fi-
zetést az önkormányzat a kommunális 
adóbevételből teljesíti. Nem tudjuk, hogy 
meddig engedik ezt a rendszert működ-
ni. Mindenesetre az tény, hogy a hulla-
déksúly utáni fizetés következtében egy 
kelebiai lakosnak kb. 1/3 – al kevesebb 
a költsége, mint ahol kukadíjat fizetnek. 

Az önkormányzatnak és intézményei-
nek túl kell élnie azt, hogy a minisztériu-
mok, irányítóhivatalok folyamatos átala-
kulásaival, a jogszabályok egyik napról a 
másikra történő változásával kiszámítha-
tatlanabbak és bürokratikusabbak let-
tek az ügyintézések. Meg kellett és meg 
kell küzdenünk nap, mint nap a vasút-
építésből, a homokhátság vízhiányából, 
a határ mentiségből, a bekötőutak rossz 
állapotából származó nehézségekkel, 
amelyek orvoslását nem tudjuk önkor-
mányzati kézbe venni, hiszen a változta-
táshoz szükséges politikai akarat a kor-
mányzás kezében van. Természetesen 
nem csak védekezésről, hanem építésről 
is szólt az elmúlt időszak. Ebben a mun-
kában a képviselő – testületnek meg-
határozó szerepe volt. Sajnos 3 képvi-
selőtársam nem került be a következő 

választási ciklusra, Nekik külön köszö-
nöm a kitartó munkát:

 - Szabó-Galibáné Vámos Ildikónak a 
hatékony, gazdálkodás centrikus gondol-
kodást,  

- Varga Sándornak a józan, település-
gazda látásmódot, és 

- Horváth Jenőnek a dolgok „más” 
szemszögből való megközelítését, az 
ügyekhez való emberközpontú hozzáál-
lását.

 A választási eredmények alapján Áb-
rahám Jánossal, Dr. Rigler Lászlóval és 

Szűcs Józseffel tovább folytatom a mun-
kát. Nekik is hálás vagyok az elmúlt 5 év-
ben mutatott aktivitásukért. 

Végül köszönöm a Polgármesteri Hi-
vatal, a Kelebiai Farkas László Általá-
nos Iskola, a Szent Erzsébet Otthonház, 
a Gézengúz Óvoda és Bölcsőde, a Nap-
köziotthonos Konyha dolgozóinak, a Csa-
ládsegítő Szolgálat munkatársainak, a 
művelődési ház – könyvtár – teleház 
dolgozóinak, védőnőknek, falugondno-
koknak, sportvezetőknek, fizikai állo-
mánynak, a tanyaház gondnokoknak, 
a falugazdásznak, az orvosoknak és a 
gyógyszerészeknek az építő munkát. Ki-
emelten köszönöm a civil szervezeteknek 
és vallási felekezeteknek a közösségépí-
tő tevékenységet. Köszönöm a vállalko-
zások számtalan segítségét és a lakosság 
türelmét a zűrzavaros és átmeneti idő-
szakokban. 

A továbbiakban is erőt ad a bizalom és 
a biztatás. 

Ezt kérem mindazoktól, akik a köz 
szolgálatának az útjára lépnek.

Üdvözlettel: 
Maczkó József polgármester 



Kelebiai Hírmondó 3. oldalXXI. évf. 8-9. szám

FelhívásFelhívásMEGHÍVÓMEGHÍVÓ
Kelebia Község Önkormányzata 

és a Kecskeméti Katona József Múzeum nagy 
szeretettel hívja Önt és Ismerőseit egy 

helytörténeti kiállításra és konferenciára.

Téma: Kelebia története az Őskortól 
napjainkig.

Időpont és program:
2024. 09. 19.

10:00 Rendezvényt megnyitja: 
 Bányai Gábor Kormánybiztos, FIDESZ-KDNP 
 Országgyűlési Képviselő
 Köszöntőt mond: Maczkó József 
 Kelebia község polgármestere
      Szakmai megnyitót tart: Magdus Tamás történész
10:30 – 11:00 Kolonics Bence: Kelebia bronzkori lakossága 
 az ásatások tükrében
11:00 – 11:30 Magdus Tamás: Szarmata aranykincs Kelebiáról
11:30 – 12:00 Csendes Dominika: Limoges – i keresztek Kelebiáról
12:00 – 12:30 Bús Bence: Ásatás a kelebiai Templomhegyen
12:30 órától  Múzeumpedagógiai foglalkozások gyerekeknek

2024. 09. 20.
10:00 – 10:30  Mellár Balázs: Avarok Kelebián
10:30 – 11:00  Pánya István: Földtudományok a régészet szolgálatában
11:00 – 11:30  Végső István: Kelebia, egy község születése
11:30 – 12:00  Bálint Sándor: A kelebiai vasútállomás története 
 a település viszonylatában
12:00  Konferencia zárása
12:30-tól  Múzeumpedagógiai foglalkozások gyermekeknek 

Helyszín:
Magyar – Szerb Agrárkereskedelmi és Szolgáltató Központ

6423 Kelebia, József Attila u. 79/1.
A régészeti és helytörténeti kiállítás megtekinthető 

2024. szeptember 30-ig.

Tisztelt Nyugdíjasok!Tisztelt Nyugdíjasok!
Nyári szabadságok miatt kimaradt 

egy havi újság.
Ezért most négy hónap eseményeiről 

kell röviden beszámolnom.
Július 02-04. között részt vettünk 

egy Nagykanizsa-Horvátország nagy-
buszos kiránduláson, ami nagyon jól si-
került és maradandó élményben része-
sülhettek a résztvevők! Sajnálhatja, aki 
lemaradt.

Erről a kirándulásról részletesebben 
egy külön írásban számolok be.

Augusztus 09-11. között részt vet-
tünk a helyi Kárpát Fesztivál esemé-
nyein, főleg a szürkemarha főző ver-
seny alkalmával elég szép számban. 
Bár tombolt a hőség, ennek ellenére is 

jó volt a hangulat és finomak voltak az 
elkészített ételek.

Képviseltettük magunkat 20-án, az 
állami ünnepen is.

31-én, nagybuszos kirándulás kere-
tében vettünk részt a Budapesti, NAV-
NYOSZ által szervezett hagyományos 
Nyárbúcsúztatón ahol különleges élmé-
nyekben, bemutatókban lehetett részünk.

Szakítva az eddigi hagyományokkal 
a sok pörkölt főzés után Mi sütöttünk.

Rántotthús és sültkrumpli volt az ebéd.
A szokásos ügyes szakács asszonya-

ink mellé most beszállt „Temi” is aki 
vállalta a krumpli sütését.

Már a Kárpát Fesztiválon is bemu-
tatta főző tudományát, hiszen az egyik 

csapatunknak Ő főzte a finom szürke-
marha pörköltet.

Szeptember 7-én végig vonult a 
Községen a szüreti felvonulók hada, 
mely az esti bálban csúcsosodott ki. 

Az immár hagyományos augusz-
tus végi kultúr estet a nagy meleg és a 
nyári határhelyzet miatt is praktikussá-
gi okokból szeptember 20-ra tettük át.

Mivel az Agrár azon a hétvégén két 
napig foglalt, így a helyszín a Nyugdíjas 
ház udvara, ahol egy nagy sátor kerül 
felállításra. A kezdés 16.00 óra.

Természetesen képviseltetik magu-
kat Bajsai és Topolyai testvér egyesü-
leteink is, akiket szeretettel látunk ven-
dégül.

Jelentkezni lehet az eseményre 
Hernádiné Évánál és Jáger Áginál 2.000 
Ft befizetésével.

Aki tud hozni süteményt, azt meg-
köszünjük!

Október 01-03. között nagybuszos 
kirándulást szervezek Békéscsaba-Sza-
badkígyós-Gyula-Tarhos-Nagyszalon-
ta-Arad-Nagyiratos (testvértelepülé-
sünk) programmal.

A kirándulás vázlatos programját 
csatolmányban ismertetem.

6-án emlékezünk az Aradi Vértanúkra!
11-én Idősek Napja lesz az Agrárban.
23-án állami ünnep, megemlékezés

Üdvözlettel: 
Horváth Zoltán elnök

A 2024/2025 évi szociális tűzifára 
vonatkozó lakossági kérelmeket 2024. 
szeptember végétől lehet beadni az ön-
kormányzat 6. sz. irodájában Paprika 
Brigitta ügyintézőhöz. A kérelemhez 
csatolni kell az egy háztartásban élők 
jövedelemigazolásait, nyugdíjösszesí-
tőket, utolsó nyugdíjszelvényt.

MEGHÍVÓMEGHÍVÓ
A Kolbászsori emberek életét bemutató 

dokumentumfilm levetítésére.
Bácskai Gabriella filmrendező

és Dányi Lajos operatőr filmjének a címe: 
„Ahol mégsem kolbászból van a kerítés”

Helyszín: Magyar-Szerb Agrárkereskedelmi Központ
(6423 Kelebia, József A. u. 79/1.)

Időpont: 2024. szeptember 28. 17 óra

Program:
- Köszöntőt mond: Maczkó József polgármester
- Magyar tanya értékei című fotókiállítást megnyitja 
   Sümeginé Ország Edit
- „Ahol mégsem kolbászból van a kerítés” című film levetítése
- Pódiumbeszélgetés Bácskai Gabriella, Dányi Lajos, Bíró Zol-

tán és Zelenák Katalin részvételével
- Rendezvényzáró gondolatokat mond: Bácskai Gabriella 

filmrendező
- Vacsora: a rendezvényen részt vevőket szeretettel várjuk 

egy állófogadásra, ahol kötetlenül lehet beszélgetni a film ké-
szítőivel

Kelebia Község Önkormányzata



Kelebiai Hírmondó4. oldal XXI. évf. 8-9. szám

Kirándulás 2024.10.01-03.Kirándulás 2024.10.01-03.
Békéscsaba-Gyula-Nagyszalonta-Arad

Egy tanító tapasztalataibólEgy tanító tapasztalataiból
Az iskolásba lépés küszöbén

Karitász hírek Karitász hírek 
júliusról, augusztusróljúliusról, augusztusról

Október 01. kedd
Tompáról (Budai Béla) indul a busz 5.30 órakor. A Kelebiai felszállás után az 

első úticélunk Békéscsaba Babakiállítás Munkácsy u. 7., ahol a tulajdonos tárlat-
vezetésével megtekinthetünk mintegy 2-3.000 babát.

A Munkácsy Mihály Múzeum a következő állomásunk, ahol egy órát tudunk 
eltölteni.

Ezt követően Munkácsy Mihály Emlékház, ahol egy kétórás program kere-
tében betekintést nyerhetünk a világhírű festőművész életébe. Megcsodálhat-
juk az ott kiállított festményeit. A cukrászdában elfogyaszthatunk egy jó kávét 
vagy megkóstolhatunk egy Munkácsy, esetleg Lieb szelet tortát. Az alagsorban 
lévő kolbászdában megkóstolhatjuk a híres Knyihár Mihály Hungarikum vastag-
kolbászát.

Lehetséges ebéd a Kornélia Grill Bárban vagy más étteremben.
Ezután elhagyjuk Békéscsabát és Szabadkígyóson megnézzük az Ybl Miklós 

tervei alapján épült Wenckheim kastélyt, ami szintén több mint egy órás prog-
ramot jelent.

Ezt követően Gyulára utazunk, ahol a Jókai Mór utcában lévő NAV pihenőház-
ban és a Glória Apartman házban elfoglaljuk a szálláshelyünket

A szálláshelyeken minden lakosztály rendelkezik jól felszerelt konyharésszel, 
hűtőszekrénnyel, klímával, tehát a reggeli és a vacsora elkészítése nem jelent 
gondot. De a közelben több étterem is van ahol a színvonalas étkezési lehető-
ség biztosított.

Október 02. szerda
Reggeli után érdemes elsétálni a híres 100 éves cukrászdába és elfogyasztani 

egy kávét vagy valamilyen más finomságot.
9.00 órától a Gyulai Kolbászmúzeumba látogatunk el, ahol kb. egy órát fogunk 

eltölteni, tárlatvezetéssel, kóstolási és vásárlási lehetőséggel. Külön érdekesség, 
hogy itt nem a nagyüzemileg tömegesen gyártott gyulaival találkozhatunk, ha-
nem a gyulai hentesek által előállított kézműves készítményekkel.

A nap folyamán tervezett következő program az Almássy kastély megtekin-
tése, amely tulajdonképpen egy sokrétű esemény sor, hiszen magába foglal több 
helyszínen lévő sok látványosságot, mint például egy állandó kiállítás, torony ki-
állítás, a Gyulai vár, Erkel Emlékház, Kohán Képtár.

Kihagyhatatlan a Gyulai piros kisvonat félórás városnéző túrája!  

Október 03. csütörtök
Reggelizés után Méhkeréknél átlépjük a magyar-román határt és Nagyszalon-

tán megnézzük az Arany János Emlékmúzeumot és Arany János szülőházát, tár-
latvezetéssel.

Innen Arad felé vesszük az útirányt és Nagyiratos Testvértelepülésünk, Papp 
Attila polgármester segítségével teszünk egy városnéző sétát, valamint ennek 
keretében megkoszorúzzuk az Aradi Hősök Emlékművet.

Ellátogatunk az Aradtól néhány kilométerre fekvő Nagyiratosra, mely Kelebia 
egyik testvértelepülése. Búcsúzkodás után elindul a buszunk hazafelé. Tehát ha-
zaérkezés a késő esti órákban! 

A kirándulás költsége létszámtól függően 55.000-60.000 Ft. 
Ez az összeg tartalmazza az útiköltséget, a buszvezető költségeit, a szállás-

költséget, az összes belépő és tárlatvezetés díjait, a kisvonatozást és három ét-
kezést (ebéd vagy vacsora).

A részvételi díj kettő vagy három részletben is fizethető!
A jelentkezéskor kérem legalább 20.000 Ft befizetését.
A jelentkezéseket kérem mihamarabb, de lehetőleg augusztus 10-ig megten-

ni, hogy a megfelelő időben tudjam a programokat véglegezni!
Tel: +36-30/9354-894
Email: erzoli49@gmail.com

Horváth Zoltán 
szervező

Testi fejlettségtől 
az idegrendszer érettségéig

• a jelentős benső átalakuláshoz tes-
ti fejlődésében is alakváltással idomul

• elkezdődik a fogváltása, teste 
megnyúlik, mely az idegrendszer éré-
séről is tájékoztat

• érzékszervei épek (hallása, látá-
sa pontos)

• nincs beszédhibája, beszédértése 
megfelelő

• képes testrészeinek harmonikus 
működtetésére: elemi mozgásai ösz-
szerendezettek, egyensúlyát meg tud-
ja tartani

• jól ismeri testrészeit, mely a világ-
ról való tájékozódás kiindulópontját je-
lenti számára

• dominanciája kialakult
• finommozgásai egyre pontosab-

bá válnak

Fejlődéslélektani vonatkozások
• a gyermek képessé válik a tudatos 

alkalmazkodásra
• szüleiről leválva új kapcsolatokat 

alakít

• gondolkodásának érzelmi telített-
sége csökken

• képes a késleltetésre, bizonyos 
mértékű önuralomra

• elfogadja a szabályokat
• érdeklődése a tudásszerzés és a 

teljesítmény felé irányul
• saját teljesítményét adekvát kriti-

kával szemléli
• figyelmét tartósan tudja összpon-

tosítani
• érlelődik kitartása, képes egy fela-

dat befejezésére

Mi kell még a sikeres 
olvasás- írástanuláshoz?

• legalább átlagos terjedelmű alap-
szókincs

• érett gondolkodási funkciók
• megbízhatóan működő emlékezet
• időben, térben és a világban való 

tájékozódás képessége
• azonosság és különbözőség felis-

merése
Remélem, minden első osztályos kis-

gyermek sikerrel veszi az akadályokat!
Horváth Zoltánné

Július 29-én megrendeztük a kirakodó vásárt a Varroda udvarban, beiskolázá-
si támogatás céljából. 

5 családnak tudtunk 5-5.000 Ft értékben beiskolázási támogatást adni TES-
CO utalvány formájában. Kiosztottuk a központi támogatásból kapott béres csep-
peket is.

Minden szombaton ügyeletet tartunk a szokásos raktárban, ahonnan ingyene-
sen lehet elvinni a felajánlott ruha-és cipőféleségeket.

Horváth Zoltánné

Fogorvosi rendelő: Dr. Józsa József 06-77/737-757

Dr. Rigler László:  06-77/454-125, 
06-30/955-06-67

Dr. Szabó Péter:  06-77/454-247, 
06-30/22-83-355

Orvosi ügyelet: 
1830

Gyógyszertár: 06-77/454-223

Körzeti orvosaink:
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Nagykanizsa HorvátországNagykanizsa Horvátország
Július 2-4 közötti időpontban három-

napos kirándulást szerveztem a Kelebiai 
Pénzügyőr Klub és a Kelebiai Nyugdíjas 
Egyesület tagjai számára.

Kedden reggel startoltunk el Budai 
Béla egyéni vállalkozó buszával Tompá-
ról. Immáron több mint két évtizede vele 
utazunk a kirándulásokra.

Kelebia, Bácsalmás és Baja érintésé-
vel már 12.30-kor megérkeztünk Nagy-
kanizsára a Kőnig Hotelbe, ahol az ebéd 
elfogyasztása után, percek alatt elfoglal-
tuk a szállásunkat, hiszen a szobakiosz-
tást már napokkal előbb egyeztettük a 
szálloda alkalmazottaival.

A csendes pihenő után 16.00 órakor 
indultunk Cinki Feri barátom vezetésé-
vel Homokkomáromba ahol megtekin-
tettük a gyönyörű környezetben elhe-
lyezkedő, háromszáz évvel ezelőtt épült 
és húsz évvel ezelőtt felújított Európai hí-
rű templomot, amely egy igen látogatott 
Mária kegyhely.

Egy kis ékszerdoboz ez a templom!
Megnéztük a két évvel ezelőtti kettős 

évforduló emlékére Cink Feri és Faferi ál-
tal állított márvány emléktáblát és végig 
mentünk a romantikus környezetben ka-
nyargó stációs úton. 

A templomhoz vezető dimbes-dom-
bos út mellett megcsodáltuk a teljes 
életnagyságban felállított, magyar tör-
ténelmi hírességeket ábrázoló fából fa-
ragott szobrokat. Érdekesség, hogy ezek 
a szobrok az évente Nagykanizsán meg-
rendezett művésztáborban készülnek és 
minden évben egyet elhelyeznek itt az út 
mellett.

Innen az utunk Horváth Ferenc Bará-
tunk birtokához vezetett. Ő egy faiparral 
foglalkozó nagyvállalkozó, a „Faferi KFT.” 
tulajdonosa. Itt terül el egy több mint 26 
hektáros halastó, erdőkkel körbe véve. 
Lehet bérelni faházakat, van kempinge-
zési lehetőség és természetesen sok-sok 

stéggel pecázási helyek. Bőséges a halál-
lomány.

Az üdvözlő italok elfogyasztása és a 
kölcsönös köszöntők meghallgatása után 

Feri az 50 fő befogadására és ellátására 
alkalmas rendezvényházban megvendé-
gelt Bennünket egy általa főzött finom 
vegyes halászlével és túrós csuszával. 

A halászlébe és a csuszába való házi-
tészták elkészítése Böbe nevéhez fűző-
dik!

Az étkezés közben és után Cinki Feri 
finom borait kóstolgattuk.

A jó hangulatú beszélgetések mellett a 
társaság egy része még táncra is perdült.

Jól esett az éjszakai pihenés!
Szerdán a bőséges reggeli elfogyasz-

tása után buszra szálltunk és elindultunk 
Horvátországba, Csáktornyára.

Januártól Horvátország is a Schengeni 
övezet tagja, így már nincsen határelle-
nőrzés és lehet haladni.

Ami azonnal feltűnt a határ átlépé-
se után, hogy jók az utak, szép rende-
zett, virágos települések és tisztaság van. 
Nekem az ugrott be, amikor a hetvenes 
években először jártam Ausztriában.

Csáktornyán megnéztük a felújított 
Zrínyi várat és a hozzá tartozó kiállításo-
kat. Itt szomorúan kellett megtapasztal-
ni, hogy sehol egy magyar nyelvű felirat, 
az idegenvezetés csak horvát és angol 
nyelvű.

Mintha ez a vidék és a hajdanán itt te-
vékenykedő híres magyar őseink nem is 
lettek volna magyarok és a történelmünk 
részei. Ez nagyon szomorú tényként kel-
lett tudomásul vennünk.

Szabadprogramként séta a takaros, 
tiszta belvárosban, fagyizás, kávézás kö-

vetkezett. Következett a nem messze lé-
vő Strigova és itt a Kossi Pincészet, ahol 
a pincében öt fajta finom bort kóstoltunk, 
(borkorcsolya mellett) majd a fenti étte-
remben következett a fejedelmi ebéd.

Marha húsleves, sültes tál négyféle 
sülttel, savanyúság, kétféle rétes és ter-
mészetesen bor.

Az ebéd elfogyasztása után a gazda 
zenélt nekünk, úgyhogy a finom ebédet 
le lehetett rázni egy kis tánccal.

Innen, hogy némi izgalom is legyen 
ebéd után, egy nagyon keskeny szer-
pentin úton felkapaszkodtunk a busszal 
a Vidikovac Maderkin breg tetejére egy 
48 méter magas kilátóhoz, ahonnan gyö-
nyörű panoráma tárult elénk. Nagy kár, 
hogy lift nem volt és így csak a társaság 
fele vállalta a lépcsőzést.

Ezen a hegyoldalon láttam életemben 
előszőr teraszos szőlőültetvényt! Érdekes 
és látványos volt.

Ezután a szálloda felé vettük az irányt, 
de még megálltunk Tótszentmártonban 
Vlasics Lajos pincéjénél, ahol megkóstol-
tuk Lajos borait és elfogyasztottunk egy 
remek, frissen készült grill vacsorát.

Megint jól esett az éjszakai pihenés!
Csütörtökön a reggeli elfogyasztása 

után Csizmadia Tibor rendkívül intelli-
gens, szimpatikus idegenvezetésével tet-
tünk egy nagy belvárosi sétát Nagykani-
zsán, majd elindult a busz hazafelé.

Szekszárdon a Vén dió étteremnél 
még megálltunk egy nagyobb pihenő-
re és így volt lehetőség ebédelni is. Es-
te hatra már haza is értünk!

Kegyes volt hozzánk az időjárás is, hi-
szen két nagyobb hőhullám között ez a 
három nap igazi kiránduló idő volt!

Az út során rengeteg fotó készült, me-
lyekből közzéteszek egy kis válogatást. 

Horváth Zoltán 
szervező
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Nyári események a Kelebiai Farkas László Általános Iskola Nyári események a Kelebiai Farkas László Általános Iskola 
életébenéletében

A Szent Erzsébet Otthonház híreiA Szent Erzsébet Otthonház hírei
Tisztelettel hívunk és várunk minden időst és szépkorút a 2024. október 11-én 10 órakor megrendezésre kerülő idősek napi ünnepségünk-

re a Magyar-Szerb Agrárkereskedelmi Központ (Kelebia, József Attila u. 79/1.) épületében. A programról személyre szóló meghívót küldünk ki 
Önöknek, illetve a szokott helyeken meghirdetésre kerülnek. 

Turi Mária  intézményvezető            

Az idei nyár sem telt tétlenül diákjaink 
számára, hiszen tanulóink számos izgal-
mas eseményen vehettek részt. A zánkai 
Erzsébet-tábor idén is nagy sikerrel zárult, 
ahol a gyerekek nemcsak a Balaton vizét 
élvezhették, hanem változatos és izgalmas 
programokon is részt vettek. A kísérő pe-
dagógusok, Király Edit és Berkó Istvánné 
Editke néni gondoskodtak arról, hogy min-
den élmény felejthetetlen legyen.

A mindenkori harmadik osztályos diá-
kok Mórahalmon úszásoktatáson vehettek 
részt, szülők kíséretében. A tanulók nem-
csak a vízbiztonságot, hanem az úszá-
si technikákat is elsajátították, miközben 
sok vidám pillanatot éltek át még az iskola 

megkezdése előtti hetekben. Köszönjük az 
önkormányzat támogatását.

Minden kedves diákunknak sikeres és 
örömteli iskolakezdést kívánunk, remél-

jük, hogy a nyári feltöltődés után újult 
erővel vágnak neki az új tanév kihívá-
sainak!  

Nagy Sára Kata
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Idén is volt Idén is volt 
úszótanfolyamúszótanfolyam

KÖSSZ TÁBOR 2024KÖSSZ TÁBOR 2024
”Vége a nyárnak az emlékek száll-

nak,
Ülünk a padban, merengünk halkan,
De jó volt nekünk nyáron,
Hisz volt nekünk egy 
fantasztikus KÖSSZ tábor!!”
Ezekkel a gondolatokkal ragadtunk 

tollat, és itt szeretnék megköszönni:
- elsősorban a Mindenható Istennek, 

azután 
- az engedelmes, jólelkű emberek-

nek,
akik:
- sem  időt, 
- sem energiát,
- sem a pénzt nem sajnálva, teljes 

szívvel - lélekkel oda szánták önmagu-
kat és támogatásukat a falusi gyerme-
kek számára!

Köszönjük Kovács Ferenc plébános-
nak is az igei üzeneteket, az ifisek fan-
tasztikusan odaadó, lelkes, segítőkész 
munkáját!

Azt gondolom, egy ilyen kis lélek-
számú falucskában az egyik legna-

gyobb kincs az összetartozás! Egy ének 
- amely elhangzott a táborban - utol-

só soraival zárom hálánk szavait: „kí-
vánunk e hosszú nyárra sok-sok áldást 

mindnyájunkra, JŐVŐRE TALÁLKOZ-
ZUNK!!” Zöld csapat

Tisztelt Lakóközösség!
2024-ben is volt úszótanfolyam iskolás gyerekeknek.
Kelebia Község Önkormányzatának 50/2023. (VI.29.) 

sz. Képviselő-testületi határozata alapján a mindenkori 
3. osztály úszni nem tudó tanulóinak átvállalja az úszá-
soktatás teljes költségének 50%-át, valamint a fürdőbe 
oda-vissza szállítását!

A tanfolyam a Buborékok Úszásoktatás keretében va-
lósult meg a mórahalmi Szent Erzsébet Gyógyfürdőben.

Augusztus 13-tól 10 alkalmon keresztül, 14 gyermek 
vett részt az úszótanfolyamon, melyet ügyesen és lelke-
sen teljesítettek!

Ezúton szeretném megköszönni Bíró Zoltán és Kocsis 
György falugondnokok munkáját a szállításban, valamint 
a szülök segítségét és együttműködését! Nélkülük nem 
jöhetett volna létre a tanfolyam zavartalan lebonyolítása!

Köszönöm!

Józsa-Lengyel Judit szervező
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Nyár van, nyár…Nyár van, nyár…

Ebben az évben igencsak megta-
pasztaltuk a nyarat – valamennyi 
tábor 30 fok feletti hőmérsékletnél 
valósult meg. A gyerekeket vizes ru-
hával a nyakukban – hála Istennek - 
kevésbé viselte meg, mint a felnőt-
teket. A kelebiai gyerekek a szünet 
alatti bő két hónapban több tábori 
lehetőség közül is választhattak. Jú-
nius végén kezdődött a Hittanos tá-
borral, majd július első hetében 
KÖSSZ tábor, utána olvasótábor, jú-
lius 15-19. között a tompai Cserkész 
Parkban Kalandra fel! tábor alsó-
soknak, jónéhány kelebiai gyermek 
részvételével.

 Itt már az első nap olyan épít-
kezésbe kezdtek a táborosok, hogy 
mi csak ámulva néztük! Hagyomány, 
hogy csütörtökön este, aki úgy érzi, 
kint aludhat. A fiatalok azt gondol-
ták ki: saját maguk építik meg alvó 
helyüket. Voltak, kik még zsanért is 
kértek otthon apától, hogy a kuny-
hójuk bejárata rendesen nyíljon! 

Amíg a fiúk építkeztek, a lányok 
felavatták a Tesco pályázatból vásá-
rolt korongozókat. Egész héten na-

gyon nagy sikere volt az agyagozás-
nak! Volt arcfestés, fecskementés, 
és Nagy Enikő jóvoltából két na-
gyon-nagyon fontos témáról beszél-
gettünk: az erdők fontosságáról és a 
vízről, annak megfelelő, mérsékelt 
használatáról. 

Nagy sikere volt a vizes játékok-
nak és a párakapunak is, melyet Gu-
bics Lajos üzemelt be számunkra.

  A következő hét pénteken, 07. 
26-án már újabb korosztály érke-
zett: az ifisek, akik egy ötcsillagos 
luxushotelbe kaptak meghívást!?? 
Mivel többeknek családi nyaralás 
jött közbe, így egy szuper, kis lét-
számú csapattal dolgozhattunk. Már 
első nap rögtön válaszút előtt álltak 
a fiatalok: rövidítsük le a tábor ide-
jét,és a befizetett összegből men-
jünk el egy aqua parkba vagy stran-
dolni Mórahalomra, vagy maradjunk 
a Cserkész Parkban, 8 napra. A 
résztvevők egyhangúan ez utób-
bit választották. Volt nekik tanulás 
tréning, természetes gyógymódok, 
a magyar nyelv sokszínűsége, be-
széltünk a célokról-motivációkról,  
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    Anyatejes Világnap    Anyatejes Világnap

1993 óta ünnepeljük meg Magyar-
országon az Anyatejes Táplálás Világ-
napját. Célja, hogy felhívja a figyelmet 
az anyatejes táplálás fontosságára és 
csodás hatásaira, amik a csecsemőre 
és az anyára hatnak. Kelebián még Do-
ba Ferencné kolléganőnk – aki már az 
égi ünnepségeken vesz részt –, szerve-
zésében emlékeztünk meg minden év 
augusztusában erről a napról. Az évek 
alatt hol kisebb, hol nagyobb számban 

gyűltünk össze és meghívott vendége-
inkkel egy kellemes órát töltöttünk el. 
Sajnos a covid ennek a rendezvénynek 
is gátat szabott 2020-ban így a meg-
emlékezés a családlátogatásokon, ok-
levelek átadásával valósulhatott meg.

2021-ben már új köntösbe öltöztet-
ve, „Babaköszöntő” néven ismét meg-
szervezésre került ez a rendezvény. 

Idén a Teleház adott otthont en-
nek a meghitt alkalomnak. Köszön-

tőt mondott Maczkó József polgár-
mester és Zsilinszki-Fodor Mónika. 
Kátai Erzsébet az esszenciális olajok-
kal kapcsolatos tapasztalatairól szá-
molt be. Csillag-Cseh Gabriella védő-
nő pedig bemutatta a várandósoknak 
és kisgyermekes anyáknak kifejlesz-
tett ReflectMom önismereti társas-
játékot.

Oklevéllel és egy kis ajándékkal ked-
veskedtek a szervezők a megjelentek-

nek. A gyermekek kötetlen játékkal töl-
tötték el a délelőttöt. 

Mi így emlékeztünk meg az idei év-
ben az Anyatejes Világnapról, felhívva a 
figyelmet a kizárólagos szoptatás fontos-
ságára 6 hónapos korig. Valamint köszön-
töttük az év során született csecsemőket. 
Köszönjük a szervezőknek a sok ener-
giát és a befektetett munkát, és a meg-
jelenteknek, hogy eljöttek!  

 Védőnők

puzzle kirakás, a Kalandra fel! üd-
vözlő felirat elkészítése és elhelye-
zése, szentmise Feri atyával, illet-
ve mindenki megtervezte az álom 
munkahelyét. Rengeteget nevettünk 
a játékok során –itt sem maradha-
tott el, hogy mindenki vizes lett. A 
jutalom sem maradhatott el a mun-
káért: elmentünk Bajára, a Cserkész 
Vízitelepre: evezés (a Petőfi-szige-
tet körbe), fürdés, ott alvás.

Mi, felnőttek is hatalmas jutalmat 
kaptunk: egyik nap a fiatalok főztek 
ránk – brassói volt az ebéd (igaz, fél 
3-ra lett kész, így garantált volt a jó 
étvágy! ??).

Amennyiben vasárnap is bele-
esik a program idejébe, mindig el-
megyünk misére. Most a bárómajori 
Szent Anna-templombúcsúján vet-
tünk részt, úgy, hogy az ifjúság sze-
mét bekötöttük, úgy vittük őket el 
– a tájékozódási készségük volt pró-
bára téve: tudják-e, merre vagyunk 
és hová érkeztünk. Itt is akadtak út-
közben mulatságos percek.

 Egy hét pihenő után augusztus 
12-től egy teljesen új – és talán szo-
katlan tematikájú tábor indult el, 
abból az alkalomból, hogy települé-
sünk idén ünnepli 100. születésnap-
ját. Volt:

- a gyerekek aktív bevonásá-
val foglalkozások Bujdosó Aranka 
(kecskeméti megyei könyvtár), Gö-
rög Vilmos (kecskeméti múzeum) és 
Végső István (Kiskunhalas) jóvoltá-
ból

- kézműves foglalkozások Bíró 
Melinda segítségével

- erdei túra Ábrahám János veze-
tésével

- élő sakállal találkozhattunk 
Szendi-Horváth Juditnak köszönhe-
tően

- Zvara Szilviék „elintézték” ne-
künk, hogy közelről láthassuk a 
szürke marhákat.

Napi szintű képes beszámoló az 
Ott-Hon a Teleházban facebook ol-
dalán megtekinthető.

 Augusztus utolsó hetében kéz-
műves napok zárták a táborok soro-
zatát. Karcoltunk, horgoltunk, agya-
goztunk, kavicsokat festettünk és 
rejtettünk el, hogy örömet szerez-
zünk és tésztát készítettünk Horváth 
Zoltánné Böbe irányításával.

 Köszönet a szülőknek, hogy ránk 
bízták gyermekeiket és köszönjük az 
együttműködést, összefogást, támo-
gatást minden programnál!

 Zsilinszki-Fodor Mónika
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HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK

38. hét 
(szeptember 16 - 22.)

Kertészleves

A:  Túrós csusza
B: Vaníliás tejberizs

Csontleves

A: Natúr csirkemell 
Almamártás
B: Sült virsli 
parajfőzelék

Bugaci húsgombóc 
leves

A:  Ízes derelye
B: Pincepörkölt 

burgonyával

Gyümölcsleves

A: Mexikói ragu 
Párolt rizs

B: Tarhonyáshús

Burgonyagombóc leves

A: Karalábos húsgombóc
B: Sült csirkecomb 

Petr. Burgonya

39. hét 
(szeptember 23 - 29.)

Májgombóc leves

A: Rántott halrúd 
Zöldborsó főzelék
B: Pincepörkölt 
Sós burgonya

Tojásleves

A: Paradicsomos 
húsgombóc

B: Csirkepörkölt 
Tökfőzelék

Csorbaleves

A: Kelt szilvás tekercs
B: Sült hurka-kolbász 

Tepsis burgonya

Zellerkrémleves

A: Budapesragu 
Szarvacska tészta
B: Rozmaringos 

s. oldalas 
Sárgaborsó főzelék

Tárkonyos raguleves

A: Se rtés tarja 
Vadas mártás 

Burgonyakrokett
B: Sajtos metélt

Napköziotthonos konyha menüajánlata Napköziotthonos konyha menüajánlata 
2024. szeptember2024. szeptember

Rendelni előző nap 12 óráig a 06-77/454-271-es telefonszámon lehet.
A felnőtt menü ára: 1488 Ft/adag.

Gilicze Lajos 
Az ősz feléAz ősz felé

Nagyot ásít a nyárutó,
itt hagyott, mint futó bolondot,
a szél már kabát alá kúszó,
öngyilkos falevelek gurulnak az avaron .

A sárgát barnára cserélte a táj,   
s őszül már a halánték, 
lassan előjön minden, ami fáj,
s mondja a nyár, még maradnék.

Oda a lágy nyári esték,  
köd lepi a parkban a kis padot,
hol csókomat keresték
a lányok és asszonyok.

Ámor is messze, messze jár,
Tegezében már nyila, 
de sötét kapualjban egy lány
még vár egy fess férfira.   
                                        
A test meleg szobába húzódik,
de a lélek kiszakad,    
a tűz lángja sárkányként kígyózik,
szellem tánc, ami a nyárból még itt maradt.  

 2023. 11. 20.                                                                                                                               

Könyvtári olvasótáborKönyvtári olvasótábor

Idén július elején második alkalom-
mal került megrendezésre a 4 napos 
könyvtári olvasótábor.

A tábor legfőbb célja, hogy a gyere-
kek jól érezzék magukat és hasznosan 
töltsék el idejüket a könyvek világá-
ban való barangolás során. Az idei év-
ben is feldolgozásra került egy ifjúsági 
regény, mely tele volt rejtélyekkel. Hol-
den Rose: A nyúl akta című könyvét ol-
vasták el a gyerekek a 4 nap alatt. 

Ki lehet Holden Rose? Ki lehet a tet-
tes? 

A gyerekek az első nap 2 csapatot 
alkottak és elkezdték kitalálni a saját 
nyomozós történetüket, amit az utolsó 
nap elő is adtak egymásnak.

Az olvasás mellett különböző ismer-
kedős játékokat játszottunk, kézmű-
veskedtünk, társasoztunk. 

A hőség ellenére, nagyon jó hangu-
latban telt ez a 4 nap, remélem, hogy 
jövőre is ilyen jól sikerült.

Józsa-Lengyel Judit 
könyvtáros

Tisztelt Ingatlantulajdonos!Tisztelt Ingatlantulajdonos!
A közeljövőben lehetőség nyílik 

energia felhasználást csökkentő fej-
lesztés térítésmentes igénybe vételére, 
lakóházakra vonatkozóan. Ez padlás-

födém szigetelést jelent, 25 cm vastag 
üveggyapot leterítésével. Feltétel, hogy 
a padlás üres legyen, továbbá a meg-
valósított szigetelésnek 10 évig a pad-

láson meg kell lenni. Ezt a programot 
a Kel-Feder Zrt. valósítja meg, Kele-
bia Község Önkormányzata az igények 
összegyűjtésében és továbbításában 
közreműködik. Jelentkezni a Polgár-
mesteri Hivatalban személyesen lehet 

munkaidőben, folyamatosan Temesvári 
Lászlóné ügyintézőnél. A jelentkezésnél 
a tulajdonos nevét és telefonszámát, 
valamint az ingatlan címét kell megad-
ni. Várjuk jelentkezésüket.

Maczkó József polgármester
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Polgármesteri Hivatal Kelebia 
Ady Endre u. 114. 

Tel.: 06-77/454-201

Főszerkesztő: 
Szerkesztõbizottság

Tördelés és nyomdai munkák:
S-Paw Bt.

6794 Üllés, Dózsa György u. 13.
Kelebia Község Tájékoztató Lapja

Szüreti felvonulás és bálSzüreti felvonulás és bál
Idén szeptember 7 – én, immár 7. al-

kalommal került megrendezésre Kele-
bián a szüreti felvonulás. 8 éve (a covid 
miatt egy évben nem volt) az iskola szü-
lői munkaközösségének szervezésében 
valósult meg az első felvonulás, azon-
ban 2 éve jómagam és párom Kákonyi 
József szervezi. A felvonulás igazi csalá-
di összefogással szerveződik, a regge-
linél és az ebédnél is családtagok segí-
tenek. Idén kb. 30 fogat és ugyanennyi 
lóhátas, közel 150 fő vett részt a szüreti 

felvonuláson. Szeretnek Kelebiára jönni 
a jó hangulat, a vendégszerető fogadta-
tás miatt, amelyhez nagyban hozzájárul-
nak minden évben a megállóhelyek, ahol 
családi – baráti – utcaszomszédok fog-
nak össze és látványban, fogadtatásban 
verhetetlen szeretettel vannak a lovasok 
iránt. Nem tudok elég hálás lenni ezért, 
ezúton is köszönöm. 10 órakor indult a 
menet a helyi Mazsorett csoport felve-
zetésével. Nekik is köszönöm, hogy fel-
lépésükkel színesítették a rendezvényt.

2024. augusztus 31 – el elköszönt a 
szülői munkaközösség Ercsiné Törköly 
Annamáriától, akinek munkáját ezúton is 
köszönjük. Új elnök került megválasztás-
ra, melynek következtében személyem 
lett a munkaközösség új elnöke. Az első 
nagy feladat a szüreti bál szervezése volt 
a felvonulás mellett. Szeptember 7 – én, 
szombaton este vártuk a mulatni vágyó 
vendégeket jó zenével, tánccal, vacsorá-
val az agrárkereskedelmi központba. A 
bál jó hangulatban telt, és mint minden 

évben a rendezvényen befolyt összeg-
gel az általános iskolás gyermekeket tá-
mogatjuk. El kell mondanom, hogy na-
gyon jól eső érzés volt az az összefogás 
és támogatás, amely a munkaközösség 
tagjaitól a rendezvény elő- és utómun-
kálataiban és lebonyolításában megnyil-
vánult. Ezúton köszönöm mindenkinek a 
segítséget, támogatást, mellyel hozzájá-
rultak a szüreti felvonulás és bál megva-
lósításához.

Köszönettel: Szaniszló Szilvia


